
c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

 
Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

 Ufficio Scolastico Regionale per l’Abruzzo 
Uff. III – Ambito Territoriale per la Provincia di 

L’A Q U I L A 
 
 

 
Prot. n. AOOUSPAQ - 499    L’Aquila, 22.02.2011 
 

IL RESPONSABILE 
 
VISTO il D.P.R. n.567 del 10/10/1996, art.6 e successive modifiche ed integrazioni; 
VISTO il D.M. n.94 del 6/8/2002 relativo all’elezione dei rappresentanti della Consulta 
Provinciale degli Studenti; 
VISTA la Circolare del MIUR con prot. AOODGSC n. 0006064 del 04/10/2010;  
VISTE le comunicazioni delle scuole secondarie di II grado,statali e paritarie, relative agli studenti 
eletti per il biennio 2009-2011; 

 
DISPONE 

 
Art.1 -  Per l’a.s. 2010-2011 è istituita la CPS per la Provincia di L’Aquila così composta: 
 

1. CAPECCI FRANCESCA 
2. SCOSCINA MARIA 

Istituto d'Istruzione Superiore "Cotugno”-L’AQUILA 

3. FISCHIONE FABIO PANFILO 
4. SCARSELLA MATTIA 

(Componente Giunta) 

  
Liceo Scientifico "A. Bafile" – L’AQUILA 

5. D’ORAZIO STEFANO 
6. SMERALDO ROBERTA 

 I.T.C. "Rendina-Savoia” - L’AQUILA 

7. ALESSANDRINI DAVIDE   
8. RICCI PIETRO   (Componente 

Giunta) 

  
I.T.I.S. "Amedeo d'Aosta" –L’AQUILA 

9. COLAPELLE LUCA  
10. MARIOTTI VINCENZO  

Istituto Professionale per l'Agricoltura – “Colecchi” –L’AQUILA 

11. MASTRODDI VALERIO  
12. DE SANTIS DANIELE          

 I.P.S.I.A.S.A.R. "L. da Vinci"-L’AQUILA 

13. CARATTOLI BEATRICE 
 

 Liceo Ginnasio "Torlonia"- AVEZZANO 

14. BENCIVENGA 
PIERFRANCESCO (Vice 
Presidente) 

15. FAVORITI OMAR (Presidente) 

  
 
Liceo Scientifico "M. Vitruvio P."-AVEZZANO 

16. MASTRODICASA  
DOMENICO 

17. SALVINI JESSICA 

 
 Ist. Mag. "B. Croce"-AVEZZANO 

18. GIANFELICE MARTINA 
19. GIGLI FRANCESCA 

 I.T.C. "G.Galiei"-AVEZZANO 

20. SCOCCIA DANIELE 
(Componente Giunta) 

21. IUCCI ANTONIO (Componente 
Giunta) 

 

 
 
I.T.I.S. "Majorana"-AVEZZANO 

22. COLANGELO SETTIMIO 
23. FORTINI PIERO 

I.P.S.A.A. "Serpieri"-AVEZZANO 



c/o Scuola Sottufficiali della Guardia di Finanza (Coppito - L'Aquila). 0862 361367 fax 0862 361369   
 csa.aq@istruzione.it           www.csalaquila.it 

 
 

24. ALFIDI ANGELO (Componente 
Giunta) 

25. CIACCIA ANTONELLA   

 
Istituto d'Istruzione Superiore "V. Bellisario"- AVEZZANO 

26. DI BACCO GIANLUCA 
27. DI CESARE GRAZIA 

Istituto d'Istruzione Superiore "Ovidio"-SULMONA 

28. LANCIONE ALESSANDRO 
29. MALCANGIO NICOLA 

 
Liceo Scientifico "Fermi"-SULMONA 

30. MARCELLI SARA 
31. MUSICHINI GLORIA 

Ist. Magistrale "G. Vico"-SULMONA 

32. RESTAINO FRANCESCO 
33. SPINOSA MATTEO 

Istituto d'Istruzione Superiore "De Nino"-SULMONA 

34. DI NINO STEFANO  
35. SANTILLI ANDREA 

I.T.I.S. "Da Vinci"-PRATOLA PELIGNA 

36. CARUSO NICOLO’ 
37. FRASCONE GIUSEPPE 

(Componente Giunta) 
 

 
Istituto d'Istruzione Superiore "Patini"- 
CASTEL DI SANGRO 

38. DI BARTOLOMEO LUIGI 
39. D’ONOFRIO ANDREA 

I.T.C.G. "G. Liberatore"-CASTEL DI SANGRO 

40. CAPASSO SALVATORE 
EDUARDO 

41. PALLOTTA MAURIZIO 

 
I.P. Alberghiero- ROCCARASO 

42. CIMEI FRANCO 
43. DE SANTIS ROBERTO 

I.Onnicomprensivo(Liceo Scientifico)   -   CARSOLI 

44. CIACCIA ERIKA 
45. IACUTONE SIMONE ORESTE  

I.Onnicomprensivo ( I.T.C.)   -   CELANO 

46. DEL GROSSO SILVIA 
47. TORTURO SIMONE 

I.Onnicomprensivo (I.T.Turismo)   -   TAGLIACOZZO 

 
48. EOLINI SIMONE 

 

 
Scuola  Magistrale “Sacro Cuore” - AVEZZANO (Paritaria) 

49. ANZUINI GIADA 
50. CATTIVERA VALERIA 

Liceo Linguistico “Max Weber”-Centro Scolastico Aquilano – 
L’AQUILA –( Paritario) 

 
Art.2 – La sede di detta Consulta è situata presso l’Ambito Territoriale di L’Aquila; 

Art.3- Per il suo funzionamento e per le iniziative deliberate, la C.P.S. potrà utilizzare i fondi 

erogati dal MIUR per le attività previste dal D.P.R. 576/96; 

Art.4- Il docente referente della C.P.S. è la Prof.ssa Di Cesare Maria , docente comandata ai sensi 

della L.448/9.                                                                                

                                                       
F.to Il Responsabile  dell’Ufficio III 

 dott.ssa Rita Vitucci 
 

 
La Ref. Prov.della Consulta di L’Aquila 
Prof.ssa Maria Di Cesare 
347 6522136 
Mail : mariadicesare@interfree.it   
  
 

- Ai Dirigenti Scolastici delle Scuole Secondarie di II grado statali e non statali della 
provincia 

- All’Ufficio Scolastico Regionale Abruzzo – Uff. IV – L’Aquila 
   
 
 
 


